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Protokół Nr XLII/2021

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 23 listopada 2021 r. godz. 900

ratusz sala witrażowa



Protokół Nr XLII/2021
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  23 listopada 2021 r.

23  listopada  2021  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o 1245.  Udział  w  obradach  wzięło  23 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Joannę Stypułkowską - Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Pana Macieja Kosibę - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu XLI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XLI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z XLI sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pan Dariusz Stawowy – radny  Rady Miejskiej Wałbrzycha
• zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt.15 tj. projekt uchwały w sprawie Wałbrzyskiego

Budżetu Obywatelskiego na rok 2023. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
przy 18 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  następujących  projektów

uchwał;
Pierwszy w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/304/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia
2020 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
przy 19 głosach „za”

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła ww. wniosek

Drugi  w sprawie zmiany   Uchwały Nr  XXIX/305/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia
2020 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2021 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach „za”,   i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła ww. wniosek

Trzeci  zmieniający  uchwałę  Nr  XL/226/05 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  20  maja  2005 r.  w
sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak
również trybu ich pobierania 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
przy 19 głosach „za”

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła ww. wniosek

Czwarty  w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z
drogi  na  parkingu  strzeżonym  oraz  wysokości  kosztów  powstałych  w  razie  odstąpienia  od
wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
przy 19 głosach „za”

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła ww. wniosek

Piąty  w sprawie  określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych
i  nagród za  osiągnięte  wyniki  sportowe  oraz  za  prowadzenie  szkolenia  zawodników osiągających  wysokie
wyniki sportowe 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 9a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
przy 19 głosach „za”

Rada Miejska Wałbrzycha  jednogłośnie podjęła ww. wniosek

Proszę  o  wprowadzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  miesięcznego  wynagrodzenia  dla
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 16a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod



głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
przy 18 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła ww. wniosek

Proszę o wprowadzenie również projektu uchwały w sprawie  wysokości i zasad przyznawania diet
radnym Rady Miejskiej Wałbrzycha oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 16b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach „za” 1 głosie  „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła ww. wniosek

Czy są inne wnioski?

Pan Jerzy Langer -  radny Rady Miejskiej Wałbrzycha
• zgłosił wniosek o nieprocedowanie dwóch punktów zgłoszonych dzisiaj tj. Nr 16a. i Nr 16b.

dotyczących zmiany wynagrodzenia Prezydenta oraz zmiany wysokości diet dla radnych tut.
Rady Miejskiej.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• na  podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 1 głosie  „przeciw” i 18  głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha nie  podjęła ww. wniosku

Pan Ryszard Nowak – radny Rady Miejskiej Wałbrzycha

• zwrócił się do Prezydenta o przedstawienie informacji nt. aktualnej sytuacji dot. szczepień.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Jeżeli nie ma innych wniosków stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek
wraz ze zgłoszonymi zmianami;



1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXIX/304/20  Rady

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r.  w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXIX/305/20  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2021 rok.

4c. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie   ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

4d.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet radnym
Rady Miejskiej Wałbrzycha oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 

5a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XL/226/05  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 20 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności
za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

5b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie  i
przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu 

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LXI/752/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu
ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów
wyboru ofert.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie w sprawie likwidacji Sezonowego Szkolnego
Schroniska  Młodzieżowego  "Julia",  powołanego  przy  Internacie  Szkolnym "Julia"  przy  ul.
Wysockiego 11 A w Wałbrzychu.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Polityki  Zdrowotnej
„Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2022-2026 Miasta
Wałbrzycha”.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2022 roku.

   9a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie   określenia  zasad,  trybu  przyznawania
        i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe
           oraz za prowadzenie szkolenia zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe. 

10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr LIII/525/2013 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 24 października 2013 roku w sprawie zmiany nazwy Wałbrzyskiej Galerii
Sztuki Biuro Wystaw Artystycznych "Zamek Książ" oraz nadania Statutu.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Oddziaływań
Psychologiczno-Terapeutycznych  dla  Osób  Stosujących  Przemoc  w Rodzinie  na  lata  2022-
2025. 

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zapewnienia przez Gminę Wałbrzych - miasta
na prawach powiatu warunków do osiedlenia  się  na terenie  Wałbrzycha rodzinie  obywateli
Afganistanu ubiegających się w Polsce o ochronę międzynarodową. 



13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha”.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  XLVI/441/13  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha. 

15. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie Wałbrzyskiego Budżetu Obywatelskiego na
rok 2023. - zdjęty

16. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  żądania
respektowania praw wolnego wyboru w zakresie szczepień. 

17. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wałbrzych w roku szkolnym 2020/2021.
18. Informacja  o  wyznaczonych  na  2022  rok  podmiotach,  w  których  jest  wykonywana  kara

ograniczenia  wolności  oraz  praca  społecznie  użyteczna  wraz  z  opinią  Prezesa  Sądu
Rejonowego w Wałbrzychu.

19. Informacja  Prezydenta  Miasta  z  przeprowadzonej  analizy  oświadczeń  majątkowych  za  rok
2020.

20. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej  Wałbrzycha przeprowadzonej analizy oświadczeń
majątkowych za rok 2020.

21. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
22. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
23. Zamknięcie obrad.

 

Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha przedstawił ww informację .
Ponadto Prezydent przedstawił pismo, skierowane do Wojewody Dolnośląskiego, dotyczące szczepień przeciw
COVID-19.

- załącznik nr 2 -

W dyskusji udział wzięli radni: Jacek Szwajgier, Marek Dolat i Ryszard Nowak.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Ad.4a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/304/20 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2020  r.  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 3 i 3a  -

Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  omawiała  projektu,  pozostałe  Komisje  projekt

zaopiniowały pozytywnie. 
• Otwieram dyskusję.



• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z przedstawionymi
autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 18 głosach „za” i 3 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/468/21 

Ad.4b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/305/20 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2020 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2021 rok.

- załącznik nr 4 i 4a -

Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z  autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  omawiała  projektu,  pozostałe  Komisje  projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z przedstawionymi

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach „za” i 4 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/469/21 

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.  3 ust.  3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 

- załącznik nr 5 -

Pani Justyna Pichowicz -  kierownik  Biura Rewitalizacji i Planowania Przestrzennego
• przedstawiła projektu uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki,  Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  oraz
Komisja Sportu Turystyki i Promocji nie opiniowały projektu, pozostałe komisje zaopiniowały
projekt pozytywnie. 

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/470/21 

 
Ad.5a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   zmieniająca  uchwałę  Nr  XL/226/05  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 20 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

- załącznik nr 6 - 

Pani Magdalena Stefańska – Dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  zaopiniowała  projekt  pozytywnie  pozostałe  komisje  nie

opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/471/21 

Ad.5b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie
i  przechowywanie  pojazdu  usuniętego  z  drogi  na  parkingu  strzeżonym  oraz  wysokości  kosztów
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

- załącznik nr 7 -
Pana  Bogusław Rogiński  -   Z-ca Dyrektora  ZDKiUM

•  przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  opiniowała  projektu,  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Ryszard Nowak, Dariusz Stawowy, Beata Mucha i Piotr Kwiatkowski..

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach „za” 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XLII/472/21 



Przerwa do godz. 11.30

Po przerwie

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LXI/752/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na
realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert.

- załącznik nr 8 -
Pani  Aleksandra Mentek - Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  opiniowała  projektu,  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/473/21 

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  w  sprawie  likwidacji  Sezonowego
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego "Julia",  powołanego przy Internacie  Szkolnym "Julia"
przy ul. Wysockiego 11 A w Wałbrzychu.

- załącznik nr 9 -
Pani  Aleksandra Mentek - Kierownik Referatu Edukacji i Wychowania

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  opiniowała  projektu,  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/474/21 

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej
„Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV na lata 2022-2026 Miasta
Wałbrzycha”.

- załącznik nr 10 -



Pani Monika Zalas – Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Zdrowia
•  przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji  nie opiniowała

projektu, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/475/21 

Ad.9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  określenia rozkładu godzin pracy aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2022 roku. 

-  załącznik nr 11 -
Pani Monika Zalas – Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Zdrowia

•  przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji  nie opiniowała

projektu, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/476/21 

Ad.9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  określenia zasad, trybu przyznawania i
pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz
za prowadzenie szkolenia zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe.

- załącznik nr 12 -
Pani Monika Zalas – Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Zdrowia

•  przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji  nie opiniowała

projektu, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/477/21 

Ad.10  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LIII/525/2013  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 października 2013 roku w sprawie zmiany nazwy Wałbrzyskiej
Galerii Sztuki Biuro Wystaw Artystycznych "Zamek Książ" oraz nadania Statutu.

- załącznik nr 13 -
Pani Gabriela Niewiadomska – Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych 

•  przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji  nie opiniowała

projektu, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/478/21 

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Psychologiczno-
Terapeutycznych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2022-2025. 

- załącznik nr 14 -
Pani Gabriela Niewiadomska – Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych 

•  przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  opiniowała  projektu,  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.

Głos zabrał radny Pan Ryszard Nowak.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/479/21 



Ad.12.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zapewnienia przez Gminę Wałbrzych -
miasta  na  prawach  powiatu  warunków  do  osiedlenia  się  na  terenie  Wałbrzycha  rodzinie
obywateli Afganistanu ubiegających się w Polsce o ochronę międzynarodową. 

- załącznik nr 15 -

Pani Gabriela Niewiadomska – Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych 
•  przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  opiniowała  projektu,  pozostałe  komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.

Głos zabrał radny Pan Ryszard Nowak.

• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  
z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/480/21 

W tym miejscu Pan Jerzy Langer – radny Rady Miejskiej Wałbrzycha
• zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. Nr 13, tj.  projektu uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• na  podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17  głosach  „przeciw” i 2 głosach „za”
Rada Miejska Wałbrzycha nie  podjęła ww. wniosku

Ad.13.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta
Wałbrzycha”.

- załącznik nr 16 -

Pan  Piotr Kwiatkowski – radny Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa i  Etyki  oraz  Komisja  Gospodarki  Miejskiej  nie  opiniowały

projektu pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.



W dyskusji udział wzięli radni; Jerzy Langer, Marek Dolat, Mariusz Kalinowski, Beata Mucha i Ryszard Nowak.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad  uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XLII/481/21 

Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  XLVI/441/13  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 17 -
Pani Anna Palus – kierownik Referatu Organizacyjnego i Obsługi Rady Miejskiej

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/482/21 

Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie Wałbrzyskiego Budżetu Obywatelskiego
na rok 2023.  ZDJĘTY z porządku obrad.

Ad.16.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej żądania
respektowania praw wolnego wyboru w zakresie szczepień. 

- załącznik nr 18 -

Pan Krzysztof Kalinowski -  Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  –  
• przedstawił stanowisko Komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma j głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad  uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XLII/483/21 

Ad.16a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  ustalenia miesięcznego wynagrodzenia
dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 19 -

Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały .

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrał radny Pan Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/484/21 

Ad.16b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wysokości i zasad przyznawania diet
radnym Rady Miejskiej Wałbrzycha oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
 

- załącznik nr 20 -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały .

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrali radni; Jerzy Langer i Mariusz Kalinowski.

Pan Jerzy Langer – radny RMW

• zgłosił wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku obrad i skierować go do procedowania na
sesji w miesiącu grudniu br.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach „za”i 3 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła ww. wniosku

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr XLII/484/21 

Ad. 17. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wałbrzych w roku szkolnym
2020/2021.

- załącznik nr 21 -
Państwo zapoznaliście się z przedstawioną informacją i jeżeli nie ma pytań informacje przyjmujemy do
wiadomości.

Ad. 18. Informacja o wyznaczonych na 2022 rok podmiotach, w których jest wykonywana kara
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna wraz z opinią Prezesa Sądu Rejonowego 
w Wałbrzychu.

- załącznik nr 22 -

Państwo zapoznaliście się z przedstawioną informacją i jeżeli nie ma pytań informacje przyjmujemy do
wiadomości.

Ad.19. Informacja Prezydenta Miasta z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za
rok 2020.

- załącznik nr 23 -
Państwo zapoznaliście się z przedstawioną informacją i jeżeli nie ma pytań informacje przyjmujemy do
wiadomości.

Ad.20.  Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej   Wałbrzycha  przeprowadzonej  analizy
oświadczeń majątkowych za rok 2020.

- załącznik nr 24 -



Państwo zapoznaliście się z przedstawioną informacją i jeżeli nie ma pytań informacje przyjmujemy do
wiadomości.

Ad. 21.Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Nie złożono 

Ad.22. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Apel  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego  wyrażający  sprzeciw  wobec  wyroku  Trybunału
Konstytucyjnego  z  dnia  07  października  2021r.  Syg.akt  K3/21  oraz  działań  antyunijnych  rządu  i
większości sejmowej.

- załącznik nr 25 -

Rada Apel przyjęła do wiadomości.

Ad.23.Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
          Ewa  Graczyk                          Maria Anna Romańska


